ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

седьмого созыва

СОРОК ЧЕТВЕРТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 30.10.2024                                          № 616

О согласовании предельного (максимального)
индекса изменения размера вносимой гражданами
платы за коммунальные услуги

В соответствии со статьей 157.1 Жилищного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Основами формирования индексов изменения размера платы граждан
за коммунальные услуги в Российской Федерации, утвержденными
постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 400
«О формировании индексов изменения размера платы граждан за
коммунальные услуги в Российской Федерации», рассмотрев проект указа
Губернатора Ивановской области «Об утверждении на территории
Ивановской области предельных (максимальных) индексов изменения
размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в
муниципальных образованиях Ивановской области на 2025-2028 годы»,
руководствуясь статьей 31 Устава города Иванова,
Ивановская городская Дума РЕШИЛА:

1.Согласовать проект указа Губернатора Ивановской области

«Об утверждении на территории Ивановской области предельных
(максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы
за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Ивановской области
на 2025-2028 годы», устанавливающий с 1 июля 2025 года на территории
городского округа Иваново предельный (максимальный) индекс изменения
размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в размере
14,9%.

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3.Опубликовать настоящее решение в сборнике «Правовой вестник

города Иванова» и разместить на официальном сайте города Иванова, сайте
Ивановской городской Думы в сети Интернет.

Глава города Иванова                                                                                                           Председатель
           Ивановской   городской   Думы

А.Л. Шаботинский

А.С. Кузьмичев

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=428380&dst=101197
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=422187
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=411006&dst=100011
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=165904&dst=101007